guitare nel d." cortile, non altramente.

Idem Marcus qui supra m. p. scripsi et subscripsi

Io bernardo confermo

Io Iacono suo fratello confermo « [Not. Stefano Maccarani, prot. 971, e. 425]

.

LA VILLA MATTEI

E LE SVE RACCOLTE ARCHEOLOGICHE.

1553, 28 settembre. « Emptio vince ad sanctam mariara navicelle facta per d. .Ta-

cobum de mattheis a duo sabba de paluzellis prò scutis (mille) auri in auro.

« In nomine Domini. Anno millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio indictione

xij die lovis vigesima octava mensis septerabris In presentia mea personaliter Constitutus

Mag.*^"^ D. sabba s quondam pauli de paluzellis Patritius Romanus in presentiarum

regionis parionis ad quem spectat et pertinet vinca quondam d. Antonij de paluzellis sui

germani fratris dudum defuncti sita intra urbis menia in regione montium seu alia veriori

regione urbis ultra a m p h i t h e a t r u ra vulgariter nuncupatum e o 1 o s s e u m et propre

ecclesia m s.'*" marie navicelle et cuius quidem vinee confinia idem d. sabbas

asseruit esse infrasciipta videlicet ab uno latere versus septemtrionem seu aliam verioreiu

partem est ecclesia predicta navicelle ab alio versus orientem et meridiem re-

spective seu alias veriores partes est vinca domini christiani de rubeis, ab alijs

vero lateribus sunt vie public e vigore successionis ipsius d. sabbe in liereditate et

bonis prefati quondam d. antonij sui fratris vendidit etc. Mag.'° D. lacobo quondam

petri antonij de mattheis patritio Romano regionis s.*' Angeli vineam predictaiii

petiarum undecim vel circa cum domo, turri. lovio, vasca, tino et mansionibiis et

edificijs quibuscumque in illa eiistentibus liberam et exemptam ab omni onoro pre-

terquam ab annua responsione quatuor barilium musti solvi solita ecclesie predicte

11

82 ' GIULIO III. 1553

V. MATTEi s.*® marie de navicella Hanc autem venditionem etc. fecit prefatus d. sabbas dicto

d. lacobo prò pretio scutorum mille auri in auro ad rationem Iiiliorum undecim prò

qiiolibet sento.

» Actum Rome in regione pontis in domo et solita habitatione d. lulij bo-

naventura videlicet in aula eiusdem domus ». (Not. Lucantonio Buzi, prot. 308,

e. 77-85).

Il nome della famiglia Palluccelli, venditrice, è già noto ai lettori di questa

Storia, a cagione degli scavi di antichità da essa eseguiti nella vigna celimontana

negli anni 1537-1546, per la ricerca di marmi destinati alla Sala Regia. Vedi

tomo II, pp. 132-133. Questa vigna era distinta in due parti: la vigna vecchia, che